

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単－19号	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 36, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3. 2	32, 742	104, 774	
特殊作業員			人	7. 4	28, 968	214, 363	
普通作業員			人	7. 7	25, 092	193, 208	
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	28, 300	2, 943, 200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	2. 8	52, 800	147, 840	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		50, 615	
計						3, 654, 000	
単価						36, 540	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	型枠工 [砂防]	標準(1. 0)	単位	m 2	数量		100	単価	11, 290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	3. 9	32, 742	127, 693				
型わく工			人	14. 9	29, 580	440, 742				
特殊作業員			人	0. 85	28, 968	24, 622				
普通作業員			人	8. 5	25, 092	213, 282				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2 5 t 吊	日	2. 3	52, 800	121, 440				
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		201, 221				
計						1, 129, 000				
単価						11, 290	円／m 2			

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0	
単-21号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m ³	数量	100	単価	35,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.8	32,742	91,677		
特殊作業員			人	5.3	28,968	153,530		
普通作業員			人	6.1	25,092	153,061		
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m ³	104	28,300	2,943,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2.5 t 吊	日	2.2	52,800	116,160		
諸雑費（率+まるめ） 12%			式	1		47,372		
計						3,505,000		
単価						35,050	円/m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単-22号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 33, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 8	32, 742	58, 935	
特殊作業員			人	4	28, 968	115, 872	
普通作業員			人	4. 8	25, 092	120, 441	
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	28, 300	2, 943, 200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 6	52, 800	84, 480	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		47, 072	
計						3, 370, 000	
単価						33, 700	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	12, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 6	32, 742	52, 387		
	型わく工		人	5	29, 580	147, 900		
	普通作業員		人	3. 2	25, 092	80, 294		
	溶接工		人	2. 7	33, 864	91, 432		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 7	52, 800	89, 760		
	多貫通穴タイプ	組立部材含む	m 2	106	6, 626	702, 356		
	諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		69, 871		
	計					1, 234, 000		
	単価					12, 340	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量		100	単価	13, 240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1. 6	32, 742	52, 387				
型わく工			人	5	29, 580	147, 900				
普通作業員			人	3. 2	25, 092	80, 294				
溶接工			人	2. 7	33, 864	91, 432				
ラフテレーンクレーン 〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力2 5 t 吊	日	1. 7	52, 800	89, 760				
平滑(無孔)タイプ		組立部材含む	m 2	106	7, 473	792, 138				
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		70, 089				
計						1, 324, 000				
単価						13, 240	円／m 2			

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	32, 742	29, 467		
とび工			人	3. 2	29, 682	94, 982		
普通作業員			人	1	25, 092	25, 092		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		13, 359		
計						162, 900		
単価						1, 629	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
単一26号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 41.3以下	単位	m 3	数量	1	単価 17, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 657	8, 657	WB824010 単一 37号
処分費（m 3）			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 38号
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3k m以下 全ての費用	m 3	1	5, 101	5, 101	CB227010
計						17, 283	
単価						17, 280	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一27号	砂防仮橋（上部工）架設	B-6相当	単位	基	数量	1	単価 587, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主桁・枕梁・横梁			基	1	60, 440	60, 440	WYB00005 単一 39号
鋼板（厚板）		無規格 t=9 t=10	率	0. 1	15, 440	1, 544	WYB00003 単一 40号
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	0. 143	1, 300	185	
上部工架設・撤去工		H形鋼主桁 架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	t	6. 066	17, 610	106, 822	WB252810 単一 41号
覆工板設置・撤去工		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	32	1, 067	34, 144	WB252820 単一 42号
覆工板賃料		補強型 1000×2000×200	式	1		134, 400	
高欄設置・撤去工		ガードレール型 設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1. 0)	m	16	3, 026	48, 416	WB252830 単一 43号
ガードレール 賃料		仮設材	m	16	9, 613	153, 808	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	12	222. 4	2, 668	WB253610 単一 44号
敷鉄板賃料		各種 無 69日 無 有	枚	4	2, 303	9, 212	WB253630 単一 45号
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	36	228. 2	8, 215	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一27号	砂防仮橋（上部工）架設	B-6相当	単位	基	数量	1	単価	587, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	30	241. 2	7, 236		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	12	248	2, 976		
後施工アンカー		M24	本	16	1, 076	17, 216		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						587, 300		
単価						587, 300	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一28号	砂防仮橋（上部工）撤去	B-6相当	単位	基	数量	1	単価 118, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1. 0)	t	6. 066	11, 370	68, 970	WB252810 単一 46号
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	32	644. 7	20, 630	WB252820 単一 47号
	高欄設置・撤去工	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ型 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型25t吊 標準(1. 0)	m	16	1, 625	26, 000	WB252830 単一 48号
	敷鉄板設置・撤去	撤去	m 2	12	209. 2	2, 510	WB253610 単一 49号
	諸雑費（まるめ）		式	1		90	
	計					118, 200	
	単価					118, 200	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一29号	砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.169	32,742	5,533	
特殊作業員			人	0.169	28,968	4,895	
普通作業員			人	0.169	25,092	4,240	
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ（クローラ型）運転		製作	日	0.169	59,430	10,043	WK330220 単一 50号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1,019	
計						36,730	
単価						3,673	円／袋

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	砂防大型土のう仮締切	設置	単位	袋	数量	10	単価	1, 710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 12	32, 742	3, 929			
特殊作業員			人	0. 12	28, 968	3, 476			
普通作業員			人	0. 12	25, 092	3, 011			
バックホウ（クローラ型）運転		設置	日	0. 12	55, 660	6, 679	WK330220 単－ 51号		
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						17, 100			
単価						1, 710	円／袋		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	870. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 074	32, 742	2, 422			
特殊作業員			人	0. 074	28, 968	2, 143			
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0. 074	55, 950	4, 140	WK330220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単－ 52号		
計						8, 705			
単価						870. 5	円／袋		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0
単一32号	木製型枠設置・撤去, ケレンはく離 剤塗布作業	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 11,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.9	32,742	127,693	
型わく工			人	14.9	29,580	440,742	
特殊作業員			人	0.85	28,968	24,622	
普通作業員			人	8.5	25,092	213,282	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力25t吊	日	2.3	52,800	121,440	
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		201,221	
計						1,129,000	
単価						11,290	円/m ²

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	足場設置及び撤去		単位	m	数量	10	単価	3, 097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	32, 742	3, 274		
とび工			人	0. 4	29, 682	11, 872		
普通作業員			人	0. 4	25, 092	10, 036		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		5, 788		
計						30, 970		
単価						3, 097	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
単-34号	コンクリート打設	無 生コンクリート各種 無 30(m3/日)以上80(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 31,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.8	32,742	58,935	
特殊作業員			人	4	28,968	115,872	
普通作業員			人	4.8	25,092	120,441	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	26,600	2,766,400	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2.5 t 吊	日	1.6	52,800	84,480	
諸雑費（率+まるめ） 18%			式	1		52,872	
計						3,199,000	
単価						31,990	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 39. 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4, 990	4, 990		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 990		
単価						4, 990	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0		
単-37号	構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位	m 3	数量	1	単価	8,657
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物			昼間 機械施工 制約無		m 3	1	8,657.72	8,657		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								8,657		
単価								8,657	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート処分費		無筋	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	主桁・枕梁・横梁		単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（賃料）		SS400 390×300	t	2. 52	10, 205	25, 716		60, 440
H形鋼（賃料）		SS400 300×300	t	1. 752	10, 205	17, 879		
H形鋼（賃料）		SS400 250×250	t	1. 651	10, 205	16, 848		
計						60, 443		
単価						60, 440	円／基	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0		
単一40号	鋼板（厚板）	無規格 t=9 t=10	単位	率	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板		厚板 無規格 t = 9	t	0. 143	108, 000	15, 444		
計						15, 444		
単価						15, 440	円／率	

参考資料（2）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
単一41号	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 17,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.63	40,698	25,639	
橋りょう特殊工			人	2.4	37,638	90,331	
普通作業員			人	0.52	25,092	13,047	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.77	52,800	40,656	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,427	
計						176,100	
単価						17,610	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一42号	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価 1, 067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 5	32, 742	16, 371	
とび工			人	1. 6	29, 682	47, 491	
普通作業員			人	0. 45	25, 092	11, 291	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 57	52, 800	30, 096	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1, 451	
計						106, 700	
単価						1, 067	円／m 2

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	m	数量	100	単価	3,026	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.4	32,742	45,838			
とび工			人	4.3	29,682	127,632			
普通作業員			人	1.2	25,092	30,110			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	1.8	52,800	95,040			
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,980			
計						302,600			
単価						3,026	円／m		

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	222. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 152	32, 742	4, 976			
とび工			人	0. 152	29, 682	4, 511			
普通作業員			人	0. 152	25, 092	3, 813			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 152	57, 390	8, 723	WK250590		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		217	単一 53号		
計						22, 240			
単価						222. 4	円／m 2		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	敷鉄板賃料	各種 無 69日 無 有	単位	枚	数量		単価	
						1		2, 303
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料		枚・日	69	27	1, 863		
	整備費（敷鉄板）		枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 303		
	単価					2, 303	円／枚	

参考資料（２）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.04 2026.04 1.000-00-00-2-0			
単一46号	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.36	40,698	14,651	
橋りょう特殊工			人	1.4	37,638	52,693	
溶接工			人	0.06	33,864	2,031	
普通作業員			人	0.41	25,092	10,287	
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.57	52,800	30,096	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,942	
計						113,700	
単価						11,370	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一47号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価 644. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 33	32, 742	10, 804	
とび工			人	0. 74	29, 682	21, 964	
普通作業員			人	0. 29	25, 092	7, 276	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 44	52, 800	23, 232	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 194	
計						64, 470	
単価						644. 7	円／m 2

参考資料（2）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0			
単一48号	高欄設置・撤去工	ガードレール型 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1. 0)	単位	m	数量	100	単価 1, 625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 75	32, 742	24, 556	
とび工			人	2. 3	29, 682	68, 268	
普通作業員			人	0. 65	25, 092	16, 309	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力2 5 t 吊	日	0. 97	52, 800	51, 216	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2, 151	
計						162, 500	
単価						1, 625	円／m

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	209. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 143	32, 742	4, 682			
とび工			人	0. 143	29, 682	4, 244			
普通作業員			人	0. 143	25, 092	3, 588			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 143	57, 390	8, 206	WK250590 単一 53号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		200			
計						20, 920			
単価						209. 2	円／m 2		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	バックホウ（クローラ型）運転	製作	単位	日	数量	1	単価	59, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	103	145	14, 935		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 45	11, 200	16, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						59, 430		
単価						59, 430	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	バックホウ（クローラ型）運転	設置	単位	日	数量	1	単価	55, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28, 254	28, 254		
軽油			L	77	145	11, 165		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 45	11, 200	16, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						55, 660		
単価						55, 660	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-52号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	55,950	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
運転手（特殊）			人	1	28,254	28,254			
軽油			L	79	145	11,455			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 45	11,200	16,240			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						55,950			
単価						55,950	円／日		

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
単一53号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価 57, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	28, 254	28, 254	
軽油			L	119	145	17, 255	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m 3 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 06	11, 200	11, 872	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						57, 390	
単価						57, 390	円／日